

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo48

av Anders G Högmark och Ulf Melin (båda m)  
med anledning av prop. 1989/90:123 Fisket

---

Det svenska insjöfisket är en näring med betydande utvecklingsmöjligheter under 1990-talet.

Redan i dag får cirka 250 yrkesfiskare sin utkomst av insjöfiske. Under 1990-talet skulle denna siffra dubblas om ett målmedvetet arbete sätts igång och klara positiva signaler utgår bl.a. från statsmakterna i syfte att engagera och stimulera nuvarande och blivande entreprenörer inom fiskeri- och vattenbruksnäringen.

I ett vidare europeiskt perspektiv har vi i Sverige osedvanligt goda förutsättningar för att verkligen låta insjöfisket utvecklas.

Våra omfattande och förhållandevis rena vattendrag ger oss fördelar såväl ur producent- som konsumentsynpunkt. Svensk insjöfisk är eftertraktad som livsmedel ute på den europeiska kontinenten.

Insjöfisket kunde också bli en allt viktigare regionalpolitisk resurs i arbetet att utveckla landsbygden.

Ett mer aktivt bruk och nyttjande av våra vattensystem motiverar och möjliggör också ökade insatser för att bevara det öppna landskapet samt våra vattendrag.

Ökat fiske motiverar också direkt och indirekt ytterligare insatser för att värna en god vattenmiljö, till gagn för många andra intressen, inte minst turism och rekreation.

För Sydsverige och Småland framstår bl.a. Vättern, Bolmen och Åsnen som utomordentligt intressanta vattensystem i dessa avseenden.

I ett EG-perspektiv med fasta förbindelser mot Danmark/Tyskland vidgas tveklöst utvecklingsmöjligheterna för dessa vattendrag.

En näring som insjöfisket, som vill utvecklas, får inte i onödan hindras i sin utveckling av en mängd lagar och förordningar inom skilda samhällssektorer. Det är angeläget att vara lyhörd för önskemål i detta hänseende från näringens utövare och blivande entreprenörer. En översyn av befintlig lagstiftning bör ske i detta syfte. Detta bör ges regeringen till känna.

Kunskaps- och kompetensutvecklingen är viktig i allt företagande. Detta gäller självfallet också fiskerinäringen.

Därför känns det angeläget att vidmakthålla och utveckla den nuvarande fiskeriadministrationens kompetens i detta syfte samt att den finns tillgänglig ute i länen för näringsutövare.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Jo48

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om insjöfiskets framtida utvecklingsmöjligheter och regional- och miljöpolitiska roll,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av en översyn och eventuell förenkling av de lagar, författningar och regelsystem som direkt och indirekt kan hämma det svenska insjöfiskets utvecklingsmöjligheter.

Stockholm den 18 april 1990

*Anders G Högmark (m)*

*Ulf Melin (m)*